
 Protokół z posiedzenia Komisji Budżetu, Finansów i Rozwoju Gospodarczego, 

Rady Gminy Suchy Las 

z dnia 13.11.2023 roku. 

 

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Powitanie przybyłych na posiedzenie Komisji. 

3. Stwierdzenie ważności posiedzenia Komisji. 

4. Zatwierdzenie porządku obrad. 

5. Analiza realizacji zadań inwestycyjnych po trzech kwartałach.  

6. Sprawy bieżące. 

7. Wolne głosy i wnioski. 

8. Zakończenie posiedzenia. 

 

Ad. 1 – 4. 

Przewodnicząca J. Pągowska otworzyła posiedzenie Komisji, powitała członków Komisji, gości oraz 

stwierdziła prawomocność posiedzenia na podstawie listy obecności. Porządek został przyjęty 

jednomyślnie. 

Ad. 5. 

BI A. Szczęsna omówiła realizację zadań inwestycyjnych i odpowiedziała na pytania członków komisji.  

 

• Chludowo - budowa sieci wodociągowej w ul. Leśnej na odcinku pomiędzy ul. Biedruszczaną, 

a Chojnicką 

• Zielątkowo - budowa sieci wod-kan w ul. Wichrowej 

• Złotniki - budowa wodociągu w ul. Olchowej 

• Suchy Las - budowa kanalizacji sanitarnej w brakującym odcinku ul. Rumiankowej 

• Złotkowo - projekt budowy kanalizacji sanitarnej i sieci wodociągowej w rejonie ul. Rodowej 

• Budowa ulic w Złotnikach III - Kochanowskiego, Reja, Słowackiego, Pawłowicka  

• Budowa infrastruktury w Biedrusku w ul. 7 Pułku Strzelców Konnych do ul. Leśnej - kanalizacja 

sanitarna i deszczowa 

• Suchy Las Wschód - projekt  kanalizacji na ul. Zielińskiego 

• Suchy Las Wschód-koncepcja przebudowy ul. Leśnej (ścieżka rowerowa i pas zieleni)- 

koncepcja 

 

Radna A. Ankiewicz poprosiła, żeby zamieścić koncepcje w internecie, aby mogli z nimi zapoznać się 

mieszkańcy jeszcze przed zorganizowaniem spotkania w ww. sprawie. 

 

• Złotniki Wieś - koncepcja budowy ścieżki pieszo-rowerowej wzdłuż ul. Złotnickiej do peronu 

PKM-ki 

• Złotniki Wieś - koncepcja przebudowy skrzyżowania ulic Złotnicka/Słoneczna 

• Suchy Las - przebudowa ul. Szkolnej wraz z układem komunikacyjny do ul. Obornickiej (odcinek 

ul. Sucholeskiej, Poziomkowej i Szafirowej)-projekt   

• Suchy Las - przebudowa ul. Rzemieślniczej wraz z miejscami parkingowymi - projekt  



• Złotniki - ul. Azaliowa i ul. Pigwowa-  budowa sieci teletechnicznej z przyłączami (22 szt) 

• Suchy Las - Budowa infrastruktury ul. Linkowskiego 

• Zielątkowo- budowa ul. Słonecznej 

• Zielątkowo- budowa ul. Pogodnej 

• Golęczewo- budowa ul. Kwiatowej 

• Suchy Las - modernizacja ul. Jagodowej 

• Chludowo - projekt parkingu przy szkole podstawowej, połączonego z parkingiem przy Starym 

Barze 

• Złotkowo- chodnik łączący ul. Lipową ze stacją PKM 

• Suchy Las Wschód-projekt i budowa ul. Księżycowej 

• Suchy Las Wschód-projekt i budowa ul. Kraterowej 

• Zielątkowo-projekt i budowa sygnalizacji świetlnych spowalniających ruch na ul. Leśnej, 

Szkolnej i Dworcowej 

• Suchy Las Wschód-budowa ul. Zakątek 

• Os. Grzybowe- wykonanie nawierzchni ul. Krucza 

• Złotkowo - poprawa bezpieczeństwa na skrzyżowaniu ulic Lipowa/Obornicka (fotoradar) 

• Złotniki przebudowa skrzyżowania Złotnicka, Obornicka, Czołgowa 

• Budowa kanalizacji sanitarnej w raz z drogami w Golęczewie i Zielątkowie oraz wymiana sieci 

wodociągowej w Golęczewie z azbestowej, budowa skrzyżowania w Golęczewie ul. Dworcowa, 

Tysiąclecia i Lipowa 

• Budowa dróg  w rejonie ul. Diamentowej w Suchym Lesie - główne ciągi komunikacyjne 

• Suchy Las - budowa pełnej infrastruktury w rejonie ulic Lisiej, Klonowej, Sprzecznej, 

Ogrodniczej i Zgodnej 

• budowa przepustów w ul. Sprzecznej i Klonowej 

• Budowa pełnego uzbrojenia we wsi Złotkowo - ul Lipowa, Złota, Gogulcowa, Srebrna, 

Platynowa, Irydowa, Miedziana, Rzepakowa, Słonecznikowa, Sobocka oraz uzbrajanie terenów 

aktywności gospodarczej 

• Budowa ulic w Złotnikach II - Okrężna, Graniczna, Prosta, Miła, Działkowa, Żukowa, Cicha, 

Spacerowa 

• Suchy Las - budowa pełnej infrastruktury w rejonie ulic Mokrej, Wodnej, Deszczowej, Suchej, 

Polnej, Chmielnej, Zakole, Strumykowej 

• Suchy Las - budowa drogi wraz z pełną infrastrukturą w rejonie ulic Zwolenkiewicza i 

Jaśminowej 

• Złotniki - projekt i budowa wyjazdu z ul. Lazurytowej na ul. Obornicką 

• Suchy Las - budowa ulicy wraz z chodnikiem na ul. Krętej i Łąkowej (ok. 900 m) 

• Suchy Las -Jelonek-Złotniki- ścieżka rowerowa wzdłuż ul. Obornickiej, odcinek Borówkowa-

Pawłowicka 

• Suchy Las - projekt  ścieżki rowerowej wzdłuż  ul. Poziomkowej od ul. Szkółkarskiej do ul. 

Szkolnej 

• Osiedle Grzybowe- budowa ścieżki rowerowej wzdłuż ul. Muchomorowej jako kontynuacja 

ciągu ścieżek z ul. Szkółkarskiej i Stefańskiego 

• Golęczewo-budowa drogi gminnej - ul. Kręta  wraz z infrastrukturą 

• Zaprojektowanie i wybudowanie sieci światłowodowej na  ul. Lawendowej, Maciejkowej, 

Malwowej w Suchym Lesie 



• Zaprojektowanie i wybudowanie sieci światłowodowej na osiedlu powstającym przy ul. 

Kwiatowej w Golęczewie 

• Suchy Las - budowa układu drogowego wzdłuż ul. Obornickiej, rejon Forteczna - Nektarowa 

• Złotkowo - budowa pełnego uzbrojenia wraz z terenem aktywizacji gospodarczej i przebudowa 

odcinka byłej drogi krajowej nr 11 

• Golęczewo-projekt do zlecenia budowy dróg wraz z infrastrukturą- rejon Golęczewo Wschód 

• Suchy Las - projekt  budowy ul. Wiśniowej 

• Integracja węzłów na północnej obwodnicy towarowej m. Poznania z miejskim transportem 

zbiorowym - dokumentacja 

• Chludowo-projekt  nawierzchni ul. Sodowej 

• Chludowo-projekt i budowa parkingu publicznego na ul. Kościelnej (przy Kościele) 

• Zielątkowo-projekt  i budowa ścieżki rowerowej pomiędzy Zielątkowem a Golęczewem 

• Suchy Las - budowa ul. Śnieżnej 

• Rozbudowa systemu dróg pieszo-rowerowych w Owińskich wraz z budową kładki pieszo-

rowerowej przez rzekę Wartę 

• Złotkowo - budowa pełnego uzbrojenia wraz z terenem aktywizacji gospodarczej i przebudowa 

odcinka byłej drogi krajowej nr 11 

• Biedrusko-budowa etapowa infrastruktury na os. Jesionowym 

• Dokumentacja budowy Urzędu Gminy w Suchym Lesie 

• Budowa komisariatu policji w Suchym Lesie 

• Golęczewo-budowa pomieszczenia gospodarczego na tyłach remizy OSP i świetlicy 

• Utrzymanie zmodernizowanego i nowobudowanego monitoringu gminnego  

• Modernizacja i rozbudowa systemu monitoringu gminnego 

 

Z-ca wójta I. Ciok oznajmiła, że poddałaby pod rozwagę zainstalowanie dwóch kamer dla Zielątkowa za 

500 tys. zł. To jest naprawdę dużo. Z-ca wójta zaproponowała rezygnację z boiska, ponieważ tam 

kamera jest najmniej potrzebna, póki nie ma tam pełnej infrastruktury realizowanej z budżetu 

sołeckiego i zasugerowała kamerę na krzyżówce przy straży pożarnej.   

 

Radny T. Sztolcman odpowiedział, że wspomniane 500 tys. zł otwiera drogę do modernizacji/montażu 

kolejnych kamer w Zielątkowie, które już nie będą kosztowały tak wiele. Radny dodał, że trzeba było 

tę inwestycję realizować jak były wykopy przy okazji budowy sieci kanalizacyjnej. Kamera przy remizie 

ma obserwować skrzyżowanie i pożenienie jej z kamerą strażacką się nie sprawdzi, bo musiałaby być 

to kamera 360o lub dwie kamery na jednym słupie. Skrzyżowanie w Zielątkowie jest bardzo 

niebezpieczne, więc kamera przy straży jest niezbędna.  

 

Z-ca wójta I. Ciok oznajmiła, że kamera przy remizie będzie tańszym rozwiązaniem i stąd pytanie o 

rezygnację z kamery przy boisku.  

 

Radny T. Sztolcman odpowiedział, że zgadza się na rozdzielenie zadania na etap I (kamera przy 

głównym skrzyżowaniu) i etap II (o którym cały czas będą toczyły się rozmowy).  

 

• Modernizacja węzła rdzeniowego zlokalizowanego przy skrzyżowaniu ulic Muchomorowa – 

Sowia w Złotnikach wraz ze zwiększeniem pojemności i dostępności sieci iPGO dla 



mieszkańców z rejonu ulic Modrzewiowa, Sportowa, Parkowa, Nektarowa w Suchym Lesie, 

Krótka, Orzechowa, Brzozowa, Topolowa w Jelonku, os. Nektarowe" 

• Biedrusko - budowa nowego budynku przedszkolno-szkolnego - I etap koncepcja i projekt  

• Suchy Las - przebudowa sali gimnastycznej przy SP nr 1 

• Dokumentacja projektowa oraz budowa windy w budynku szkolnym w Zespole Szkół w 

Chludowie 

• Budowa systemu retencjonowania wód na terenie naturalnego Parku Sucholeska Łąka 

• Biedrusko-projekt  i budowa  oświetlenia w ul. Błękitnej - od bramy wjazdowej na teren Osiedla 

do granicy poligonu ( w roku 2022 projekt ) 

• Biedrusko-projekt  oświetlenia ul. Zjednoczenia od nr 28 do nr 52 

• Biedrusko-projekt i budowa  oświetlenia ul. Zjednoczenia od bloku nr 293 do nr 296 

• Suchy Las - projekt  oświetlenia ulicy Jagodowej pomiędzy ulicą Stefańskiego, a ulicą 

Szkółkarską 

• Złotniki - budowa oświetlenie w ul. Berberysowej 

• Zielątkowo- budowa oświetlenia w ul. Świerkowej odcinek od ul. Leśnej 

• Złotkowo-likwidacja słupów energetycznych na ul. Słonecznikowej (projekt ) 

• Złotkowo-budowa oświetlenia dojścia do torów kolejowych 

• Złotniki- budowa oświetlenia ul. Miła 

• Suchy Las Wschód- projekt oświetlenia ul. Ruczaj 

• Golęczewo - projekt  oświetlenia ulic Stolarska, Cicha, Krzywa 

• Golęczewo - projekt  oświetlenia ulica Lazurowa 

• Suchy Las Wschód- projekt oświetlenia ul. Krańcowej od Gajowej 

• Aglomeracja Chludowo - weryfikacja i aktualizacja granic 

• Złotniki Wieś - budowa nowej świetlicy wiejskiej 

• Golęczewo-wykonanie pełno branżowego projektu i kosztorysu remontu budynku starej 

remizy 

• Budowa centrum profilaktyki przez sport i rekreację 

 

Podczas omawiania tematu ilości zadań, które pojawią się w nowym budżecie na 2024 rok, 

przewodnicząca J. Pągowska zaapelowała do z-cy wójta I. Ciok, aby nie wrzucać do budżetu 

niewiadomą ilość rzeczy, której i tak gmina nie jest w stanie zrealizować i zasugerowała, aby 

kompromisem wrzucić do budżetu tyle, ile gmina jest w stanie udźwignąć finansowo i fizycznie 

zrealizować. Gmina powinna skupić się na dużych projektach.  

 

Z-ca wójta I. Ciok poinformowała członków komisji, że urząd będzie trzymał rękę na pulsie jeśli chodzi 

o wszelkiego rodzaju dofinansowania.  

 

Radna A. Ankiewicz oznajmiła, że skandalem jest stan asfaltu (wysepka) na ul. Obornickiej na wysokości 

stacji BP. Sfrezowane są stare pasy. Wysepka nie jest widoczna mimo oznakowania pionowego.  

 

Radny J. Dudkiewicz zaznaczył, że powinna zostać położona nowa warstwa ścieralna.  

 

Z-ca wójta I. Ciok odpowiedziała, sprawdzi nawierzchnię i nie wie dlaczego wysepki nie zostały 

wyłożone czerwoną kostką. To, co jest w tej chwili jest tak zrobione jak zażyczył sobie tego powiat. 



Gmina nie zmieni koloru wysepki, ale po odbiorach powiatowych zamontuje aktywne kierunkowskazy 

i kocie oczka.  

 

Radna A. Ankiewicz zapytała jak można było pozwolić na takie „dziadostwo” na głównej ulicy i teraz 

gmina za własne pieniądze ma montować dodatkowe elementy?  

 

Z-ca I. Ciok poinformowała członków komisji, że z tego co wie, to inwestycja już się zakończyła. 

Sprawdzi natomiast temat dotyczący sfrezowania nawierzchni.  

 

Przewodnicząca J. Pągowska poprosiła BI A. Szczęsną o przesłanie do członków komisji zestawienia 

omówionych inwestycji, zestawienia kamer i koncepcji ul. Czołgowej.  

 

Radny M. Przybylski podziękował BI A. Szczęsnej za ponad 10 - letnią pracę i zaznaczył, że zawsze cenił 

jej pracę i wiele się od niej nauczył oraz życzył wszystkiego najlepszego na nowej drodze zawodowej. 

Pozostali radni również podziękowali pani Aurelii za współpracę.  

 

Ad. 6 – 8. 

 

Na tym posiedzenie zakończono.  

Protokółowała:         Przewodnicząca: 

Justyna Krawczyk        Joanna Pągowska 

 

 


